Apriatri i apriao esse. V arro mysterijs. licet uidere multos quotidie hyeme i sole apriatri. Absente nobis, et praesente nobis, pro praesentibus, et absentibus nobis. Plautus amph. Nec nobis praesente aliq; quisq nisi seruus. A franius auctione, adest si hac absente nobis uenierit puer. Antiquari obsole fieri et e memoria tolli. M. Tul. de offi. li. ij. Perniciose. n. Phi

lippus i tribunatu cum legem agraria ferret, qua tamen anti quari facie passus est i eo uehementer se moderatum praebuit.

Alleclat illuc, delectat. M. Tul. de senectute. ad quem fru endu no modo retardat, uerum eti i inuitat, atq; alleclat senectus. Abusa utendo, uel in usum consumpta. Plau. asinaria. ubi illuc, qua dedi ante abusa sunt, nam si ea durarent mihi mulier mitteretur ad te, nec te quicq poscerem. Assa uoce, so la uoce liguae trimo, aut uocis huane no admittis alijs uocibus esse uoluerunt. V arro de uita populi Ro. li. ij. In couiujs pueri modesti, ut cantarent carmina antiqua, in qbus laudes erat maioru, et assa uoce, et cu tubicane. Idem Cato. uel de liberis educandis. Melos alteru in cantibus est bipartitum. unum, qd est in assa uoce, alterum qd uocant orgmicon. Assum autem existimadu est, ut in obsonijs sine pigmento saporis alieni quemadmodu meru dicitur solu. Ara. V arro de uita populi Ro. li. iij. Eoq; pecunia magna consumpsisset, quod ara, quos summo pere fecerat fessi pondere diu facti celeriter corruissent.

Administrari positu pro aduini. V arro Cato, uel de liberis educandis. quod petisti, ut eius educationis fierem tibi socius, quoad potu administrari tuam uoluntatem scribendo.

## B

**B**ete est ire. V arro. ij. Assanos multos, qd parere ea no poterat, mulierem foras beate iussit. Pacu. nyptus nos betite defensum patriam in pugna. Idem hedo, bibite si resto pergitur, ea si ire conor prohibet beate. Bellioris est melioris, V arro testamento xpi diaconu uenio

nunc ad alterum genus testamenti quod dicitur Physicon. in quo graeca belliores, quam romani nostri. Brutum dicitur hebes, et obtusum. Lucretius libro tertio an contractis in se partibus obrutescat. Pacuius Hermiona. Et obnoxium esse, aut brutu, aut elinguem putes. Bulgz est folliculus omnis, quem et crumina ueteres appellarunt, et est sacculus ad brachiu pendens. Lucretius li. iij. Cui neq; umentum est, nec seruus, nec comes ullus, Bulgza, et qcquid habet numoru secum habet ipse. Cu bulgz caenat, dormit, lauit omnis i una spes hominis bulgz, hac deuicta est caetera uita. V arro octogesi xpi

vo mis uocatur In quo nobilius est philippu qd accipimus, qd bibimus, Cu alteru addamus i bulgz, alteru i nescia. Lucretius li. xxvi. Ita, ut gisq; nostru e bulgz est matris i lucem editus. Baallu. M. Tul. de supplicijs. Deniq; proximus licitori sextus, de quo saepe ia dixi conuerso bacillo oculos misero tude uehementissime cepit. A franius. homine, baallu deligatu Corneolu poscat. Cicero de finibus bonoru, et maloru lib. ij. et baallu aliud e i fexu, et i curuatu, aliud ita natu. Bacchari ueteres no solu Bacchi nuine surere dici uoluerunt, ueru et loca, i qbus sit debacchatu bacchata dixerunt. V irg. geor. li. ij. O ubi capi, sperchiusq; et uirginibus bacchata lacenis tarygeta. Na et qcquid uehementius comouetur bacchati uoluerunt. santra nutijs bacchis. Ita obsoletu sono ferentur ab omni parte bacchatur nemus. Blaterare e cosingere pmeda cia. A franius augure. qd est istuc te blaterare, atq; obloq. Idem i cendio. illud memento, neqd i primis blateres. Caeci. hymnis. desine blaterare nihil agit in amore iermus. Bount dictu a boum mugitibus. Pacu. medea. clamore, et sonitu resonantes bount. V irgilius. geor. libro. iij. Reboant, jylu aq; et magnum olympus. V arro Parmenone. exeunt atq; strepunt, bouunt.

Baulare ferre. Plautus asinaria. Ego baulabo, tu (ut decet dominum) ante me ito inanis. Bipennis manifestum est id dict, quod ex utraq; parte sit acutum.

Nam nonnulli

Nam nonnulli gubernaculorum partes tenuiores ad hanc similitudinem pinnas uocant eleganter. Varro Marci pore. Delime bipennis, ut leuis passerculus. Idem eodem. annos cadu a naufragij it. Cicero. Nec quarum bipennis plumas uapor perurfit alte maesti in terram eadimus. Idem Parmenone. Ferens ferream humero bipennem seurem.

Biviras quas usus uiduas appellat. Varro lege minima. Ad biviram uenio, cum uellem ostendere quid uellem, Metamelos in constantiae filius me reprehendit. Bubulicare. Varro aui medo. Meus quod apud Plotium rhetore bubulicare alteri doli defuit. Plautus mustellaria. Decet me amare, et te bubulicare. Bases. Varro. óros πρὸς λύραν. Primum eam esse fidicem, quod si item situs, ut ipsa uox basis eius. Badius. Varro óros πρὸς λύραν. Equi colore dispares. Item nati, hic badius, iste gluius, ille murinus. Binum millium numero, pro binis millibus. Sifenna hist. li. III. Ad binum millium numero saucij utriusq; factis. Balbe obsuere. Varro rerum humanarum li. xx. Præterq; duobus in primis est scriptum spectare uelit potiusquam uoluntatem debeam non datum dicere magistratum. Baulum. Cicero de oratore li. ij. Remigem aliquem, aut baiulum nobis oratorem descripsertis. Balbutire est cum quadam linguæ hæsitacione, et confusione trepidare. Cicero Academicorum li. iij. Plane ut supradictus stocius perperua balbutiens. Et Thuf. lib. V. Me quidem authore etiã peripatetia, ueteresq; academiã balbutire aliquando desinat.

Bura dicitur pars aratri posterior decuruata. Virg. Georg. lib. i. Continuo in syluis magna ui inflexa domatur in burm. Varro de re rustica lib. i. Et saepe fracta bura relinquunt uomerem in aruo. Blita inutilis a blito herba nullius usus. Plautus Trucul. Blitea Clauitea e meretrix. Laberius Trucul. Bi pedem bliteam belluam. Bucarias boum greges. Lucretius li. ij. Lanigeræ pecudes et equorum duellia proles, bucariaq; greges. Baubare latrare a canum uoce. Lucretius lib. V. Et cum deserti baubantur in ædibus. Bellosum bellicosum. Cælius, tantum bellum suscitare conari aduersarios contra bellosum genus. Buas potionem positam paruulorum. Varro de liberis educandis, cum abum, ac potionem, buas, ac papas docent, et matrem mammam, patrem tatam. Lucilius li. VIII. Cum uinulentas disceret uini, buas designauit.

## C

**C**omest pro comedit. Varro Margopoli πρὸ ἀρχῆς. Nam humanis omnia sunt paria qui te plus urget, piscens ut sepe minutos magnus comest, ut auers enecat acipiter. Titinius gemina. libram aiebant satis esse ambobus faris nutrire, plus comest sola uxor. Idem fullonibus ego me mandam meo uiro male arbutror, qui rem disperdit, et meam dotem comest. Afranius. Aequalibus iste, ut tu rem narras, dona comest hic quotidie. Plautus mustellaria. Ne modo uenire saluum quem absentem comest. Idem trinumo. Quod et bibit, quod comest, quod facit sumpti. Pomponius pistore. Decipit uictinos, quod molendum conduxit comest. Nonius fullonibus. feriat is uortit se in omnes bestias, comest quicquid tetigit tantum. Idem agricola. Edepol paternam qui comest pecuniam. Lucilius satyr. li. iij. Cum manducatur totum complexa comestq;. Et. xxx. confiat ipse comestq;. M. Tul. in Hortensio. Sed ad extremum pollicatur prolaturum, quæ se ipsa comest quod effiat dialectorum ratio. Cuiã pro cuius Lucilius lib. xxx. Cuiã opera trognus calix per castra cluebat. Contollere contra tollere. Plautus aulu. Contollam gradum. Claritudo pro cla-

ritas. Sallustius iugurtha. Cum præsertim tam multa, uariaq; sint artes animi, quibus summa claritudo paretur. Sifenna histo li. iij. Quod fortasse an ex uoluntate sua summa cum claritudine celeriter confecisset. Colluio labes ex immunditia. M. Tul. de senectute. Cumq; ex hac turba, et colluione discedam. Commallaxare est exercere, ac mature facere. Varro flexabilis πρὸς ἀπαρχίον. Nec dolore adia phoró esse, quod philosophia commallaxarem ea patrem, neq; irato mihi habenas dedi unquam, neq; cupiditas non imposuit frenos.

10 Cætra obstaculum sentium. Varro de uictis πρὸς φιλοφενίας quis rotundam facere cætram nequeat? Coracem noue positum pro coruo. Cicero de oratore li. iij. Quare coracem istum uestrum patiamur nos quidem pullos suos excludere. Canitudinem pro canicie. Varro aboriginum πρὸς ἀνδρῶν φθώρας. Sed neq; uetulus canterius quam nouellus melior, nec canitudini comes uirtus. Condocefacere. Cicero Thuf. li. V. Nemo est. n. qui eorum bonorum animum putet esse iudicem, eumq; condocefaciat, ut ea, quæ bona, mala ue uideantur possit contemnere. Conscribellau pro conscripsi. Varro columna ἱρακλῆς. Itaq; eas in ceram conscribellauit Hercules ad litem. Idem marci pore. Astrologi non sunt, qui conscribellarunt pingentes cælum. Commictilis compositi. Pomponius præcone posteriore. Si sciam quid uelis, quasi serui commictilis. Contentente paræ, et continenter. Plautus Asinaria, quanquam illum mater arte, contenteq; habet. Caries est uetustas. Varro Cosmatoria πρὸς φθορὰς νοσῶν.

Singulos lectos stratos ubi habuimus amissimus propter cariem, et tneam. Lucilius li. xxx. Planta una est pedibus cariosis mensulibano. Chortes sunt uillarum intra maceriam spatia. Varro papia papæ πρὸς ἰχθυομίω. Dum uixi promissat ris meis in chortibus pauit. Idem de re rustica li. i. Nec minus, et a pabulo cum redierint anseres, sues porci in chorte exteriore. Idem de uita pop. ro. li. I. ad focum hyeme, ac frigidibus canitabant, æstiuo tempore in propatulo, rure in chorte, in urbe in tabulino, quod moenianum possumus intelligere tabulis fabricatum. Cupas. Varro est modus matule πρὸς μίθους cupas uinarias sirpare noli adde quia tum uini in uxorculæ opicillum. Idem sesquiulyffe alterã uiam deformatse Carneadem uirtutis se cupis acris aceti. Comedim pro comedam.

40 Plautus bacchidibus, Quod dem scortis, quodq; in lustris comedim congreger pater. Cicero ad Varronem epistola, petisset cura si me amas, ut ualeas, ne ego te iacente bona tua comedim. Statu. n. tibi ne a groto quidem parere. Pomponius pro stibulo, ego quæro quod edim, has quærunt quos ascet.

Conspicialium unde conspiciere possis. Plautus medico. In conspicialio obseruabam. Collustra lac nouum in mamms. Lucilius lib. VIII. Hiberã insulam fomento omni colore collustra. Laberius uirgine, siquidem mea collustra fretus terris studere fecisset sumere aquam ex fonte. Conquiniscere, et ocquiniscere inclinari significat. Plautus Cistell. faciundum est puerile officium, conquiniscam ad cistulã. Idẽ, et dolosi idem conquisi si siuæ ueto simul. Copi pro copioso. Plau. pseudulo, Atq; ego nunc me ut gloriosum faciam, e copi pectore. Turpilus Epiclero. Te quidam omnium iam pater copem causa rem faciat. Pacuuius peribea. o multimodis uarie dubium, et prosperum copem diem. Colluulet significat dedecoret. Plautus trinumo, hæc famigeratio te honestet, me colluulet, et si sine dote duxeris. Cõgenerat est adiungit, associat. Acius fidicinis, quã uehat grato tibi cõgenerat gentiu, aut generũ affinitas. Cette significat dicite, uel date ab eo quod est cado. Næui.

60 Lycargo. Pro industria ne te regem prognatum patre lycargum cete. Ennius Medea. Saluete optima corpora, cete manus ue-

stras, measq; accipite. Actius Menalippo, Aeneum aliquis certe in conspectum, aut nos ubi est duce ad eum. Pacuvius Atalāta. Is uestrorum uter sit cui signum datum est certe. Cuppedia cupiditas. Cicero Thuf. li. IIII. Ambino, mulierofitus, per uicacia, ligurino, uinulentia, cuppedia. Castitudinem pro castitate. Actius phoenissis. Ibi fas, ibi cūctā antiquam castitudinē committisset, pro cubiisset. Actius Erigona. Tum autem aegyptus si me esse eodem lecto committisset patri. Citoma sunt proxima caelo mulla. M. Tul. de repu. li. VI. Ex quibus erat eam nima, quae ultima caelo citoma terris luce lucebat aliena. Et li. I. Quare si placet deduc orationem tuam de eo loco ad hanc citoma. Claret clara est, uel clareat. Turpilus Pedio. Cuius aduentu in sila hodie claret Cypros. Ennius Telamone. Nam ita mihi Telamonis patris, atq; facies proauū Iouis gratia ea ē, atq; hoc lumen candidum claret mihi. Castreria, locus, ubi cum nauigatio conquiescit, remi, et gubernacula conquiescunt. Plautus Asinaria. Quin pol si reposui remum, sola ego in castreria, ubi quiesco. omnis familiae causa consistit abi. Coquina tum ad coquendum. Plautus auulularia. Neq; ego unquam, nisi hodie ad bacchas ueni in bacchanal coquinarum. Curio curiosus. Plautus auulu. Volo scire ego ex te, quid sit agnus curio. Culata. Varro quinquatribus. Quam in testudineo lecto culata plumea in die dormire. Idem de uita pop. ro. li. I. Qui primus uxorem ducebat duabus culatis, ac duabus toris plagulis cum strasset. Citrus. Varro de portos diduonāu. In quibus Libya atrus fasces angit fores. Caecutiunt. Varro de portos diduonāu utrum oculi mihi caecutiunt, an ego uidi seruos in armis contra dominos. Caballus. Lucretius lib. II. sic cassatori terti, tardiq; caballi. Varro Parmenone. Alius caballum arboris ramo in humili alligatū relinquit. Idē sesquilyse. In castris permansi, inde caballum reduxi ad cenforē. Coda. Varro de portos diduonāu sed ut canis sine coda. Carnales sedules. Varro sexagesi. Vix et fatuus erat, cum more maiorum ulro carnales arripiunt, de fonte in Tyberim deurbant. Crassum positum pro hebeti, et stulto. Varro sexagesi. Senibus crassum humili non uidimus quid faciat. Canum uetus, antiquum. Virg. li. I. Cana fides, et uestra. Varro eudae monibus. Et ex de iprouiso ad nos atque cana ueritas atticus filo praalumna. Cissium uehicali biroti genus. M. Tullius philippicarum lib. ij. Delituit in quadam caupona, atq; ibi se occultans per potuit ad uesterū, inde cessit celeriter ad urbē. Celeratum celeriter. Sisenna historiarum li. V. quo magis celeratim poterant, in in fidijs suos disponit. Copiantur a copia honeste positum, ut lignantur, et pabulantur, et aquantur. Coelius lib. I. armus, et magno commeatu, sed praeda ingenti copiantur. Virg. geor. li. IIII. Sub mœnibus urbis aquantur. Consutare est confundere uel committere. Varro manio. Harū aedium summe atria consutabant architecti omnes. Idem li. I. Hui sedina cocus magnus abenu quando feruit, paulo cofumet trua. Cōpluries frequēter. Cato suasionē in legem populi, qd compluries usu uenit, omni tempore ante uentum esse, rē pu reddimus. Idem originum li. IIII. Compluries eorum milites mercenarij inter se multi, alteri alteros inter se castris occidere. Plautus persa. Quid metus? metuo hercle uero, sensi ego compluries. Cognomen est eiusdem nominis. Afranius diuortio. Letium genus cognominationis morborum cognominis. Clypeat. Pacuvius Hermiona. Currum liquit clamyde cōtorta clypeat brachium, ita et Galeare. Cinna in epigrammatis, miser as uidet galeare puellas. Conuasare dicitur furto omnia colligere. Teren. phor. Aliquid conuasassem, atq; hinc me conijce rem protinus in pedes. Cluet nominatur. Lucretius lib. III. Quia opera Trognus calix per castra cluebat. Ennius Am-

bracia. Per gentes esse cluebat oium miserrimus. Pacuvius Iliona, sed haec cluentur hospitem infidelissimū. Varro oves per dōpax. Pacuvius, discipulus dicor porro is fuit. Ennius, musarum Pompilius clueor tibiidas. Lucretius lib. XXVII. Vigniti domi an triginte, uel centum tibiidas alas. Contenturum. Lucretius lib. XXVII. Tu Lucretium credis contenturum cum me ruperint, summa omnia fecerim. Varro de liberis educandis, uel maxime illic didici, et sitienti theriacam mulsam. Esurienti panem abarium siligneum, et exeratao somnum suauem. 10 Canicas ueteres fiersures esse uoluerunt. Lucretius lib. XXVII. Quanti uellet quam canicas apulte, et maconis manu. Concorditas pro Concordia. Pacuvius Hermiona. Concorditatem hospitio adiunctam perpetem probitatem conseruetis. Commentum pro communitum. Plautus amph. fac iam Amphitryonem aduenientem, ab aedibus ut abeat quouis pacto, fac commentus sies. Cribrum, Lucretius lib. XXVI. Cribrum incerniculum lucernam in laterem in telam licium. Contemnificam. Lucretius lib. XXVI. Ego n. contemnificus fieri, et fasti dire Agamemnonis. Cordi est, honeste dictum animo sedet. 20 Lucretius lib. XXVI. Et quod tibi magnopere cordi est, mihi uehementer displicat. Idemq; si tibi porro istec res idarco est cordi, quod re uilem. Congrudare est flecti genibus. Caecilius annali. li. VII. Ipse regis eminus equo ferit pectus auorsum cōgenudat, percussis deteat dominum. Causari causam dicere, uel defendere. Actius Medea. Qui potis est repelli quisquā, ubi nullus est causandi locus. Afranius emanapato uidet facin de causaris patrem. Pacuvius armorum iudicio. Qui sese ad finem esse ad causandum uolunt. de uirtute is ego cernundi do potestatem omnibus. Celebrescat celebris fiat. Actius Diomed. Et qualis fuerit fama celebrescat tua. Caepere in capere. Caecilius peribea. Rastraria aere obscuro hercle desina mane caepiam. Plautus menaechmus. Neq; ego insano, neq; pu gnas, nec lites caepio. Idem truculento. Dum abeam quodam, et ubi nihil caepiam. Certissane certa fiant. Pacuvius chryse. aquae ecor unde certissime. Celebre non solum frequens, sed etiā uelox. Actius aegysto, celebri gradu gressum accelebrasse docet. Calliscerunt prout calluerunt. Cato de bello Carthagenensi. Aures nobis calliscerunt ad iniurias habeat, alium quae stum caepiat. Commetare commere. Nouius bubulco cerdone. Cum ad lupam nostrā tam multi crebro commetant lupi. Afranius uirgine. Quo tu commetas tibi confixus desides? Concalluit. M. Tul. lib. iij. ad Atticum. locus ille animi nostri stomachus, ubi habitat olim concalluit. Et de deorum natura libro. iij. Quorum tanq; manus opere, sic animus usu concalluit. Conciare cum perturbatione commouere. Actius Medea. Ni si quas terrestres pontus strages conciet. Afranius deposito. Dij sunt irati tibi, qui conciare cogites tantum mali. Ennius duloreste. Ex templo egisti fidem nuncupantes conciebant populum. Conglomerare inuoluere, super addere. Ennius Thyeste. Hemea fortuna, ut omnia in me conglomerata mala. Congerminescere coalescere. coniungi, uel consociari. Quadrigarius annalium. Facite exempla eorum, ut uos cum illis congerminescere sciatis. Varro rerum humanarū li. iij. Postea cum his unā rempu. coniuncti, et congerminati tenere. Collabella ad iunge labra. Laberius annaliū. Peranna collabella osculum. Cymbaliffare cymbala quattere. Cassius hemina li. iij. Mullier cantabat tibijs phrygijs, et altera cymbaliffabat. Conannare conficere, uel colligere. Nonius belli poenica li. iij. Transit melitam Romanus exercitus, in silam integram writ, populatur uasat, rem hostium conannat. 60 Catullire Esurire, uel libidinari. Laberius lacubalerna. Sande unā exolecto impatienti catullientem Lupam. Caduater praecipitater.

ter precipitanter. Varro, Etratione. aut frigidus nimbos aqua  
ista caduater ruentis pertinuierunt aquatilis querquedula na-  
tantes. Cupienter cupidissime. Accius philocteta. cui potestas  
denar tua cupienter malis membra discrepat suis. Ennius phoe-  
nice. Stultus es qui cupida cupiens cupienter cupit. Comme-  
morare commune facere, in memoriam reducere. M. Tul. de se-  
nectute. Pithagoreorumq; more exercenda memoria gratia,  
quid quoq; die dix erim, audierim, egerim, commemoro uespe-  
ri. Idem de finibus bonorum, et malorum lib. primo, sed a te  
opportune mentio facta est. Sedet. n. me uis audire Cicero, quae  
nam sit istius ueteris, quam commemoras academicorum de fi-  
nibus bonorum peripateticorumq; sententia. Coniectarium effi-  
cat, perfectum. M. Tul. de finibus bonorum, et malorum lib. IIII,  
Illud uero mihi me coniectarium, sed in primis habes illo-  
rum. Concubia nocte primi somni. Sisenna historiarum li-  
IIII. Ipsilegri concubia nocte oppido digressi iam supra ho-  
stium munitionem succedunt. Cistas. Sisenna histo. li. IIII.  
Cistasq; quae erant legum ferendarum gratia porta defecerant.  
Centones, et Cilicia. Sisenna histo. lib. IIII. Toppis aceto  
madefactis centonibus integuntur, quos supra perpetua classi  
suspensa alicia obtunduntur. Crebriudinem pro crebritate  
Sisenna histo. lib. IIII. Nam clandestina celeriter transigi apud  
nos cogitata dici decet, non explanari. Camenta lapides  
non magni modi, quibus aedificia consurgunt. Sisenna histo. lib.  
IIII. Formidine oppressus, quod humilem camentis instructum  
oppidi murum sciebat. Varro bimargo. Non te pudet mani-  
cum domi tuae uides commilitonum tuorum. cohortis seruis tuis  
ministrare camenta. Cis positum pro ultra. Sallustius. Cis  
Rhenum, atq; inter mare nostrum, et oceanum, nisi qua palu-  
dibus inuia fuit perdomita. Varro rhetoricorum li. XX. Eo die  
cis Tyberim redeundum est, quod de caelo auspicari ius nemini  
sit praeter magistratum. Quadriariam Varro rhetoricorum  
lib. XX. Et ea, quae ad mortales pertinent, quadriariam di-  
spertierim, in homines, in loca, in tempora, in res. Concal-  
facere exercitare, uel incendere, uel horuari. Cicero de deorum  
natura lib. II. Et ait idem cum brachium concalfecerit tum se  
sole pugnare. Idem ad Pansam lib. III. Nos uentianis rumo-  
ribus concalfecimus. Camillantur, ut iocantur. Cicero de ora-  
lib. III. camillantur, aut aliquid de oratoris arte pauca praeci-  
puit libellis. Causus pro sapiente. Cicero Thuf. lib. II. Sed ho-  
mo Causus nunq; terminat, nec magnitudinis, nec diuinitatis  
modum. Contrahi dictum est honeste quadam tristitia li-  
berari, et solitudine, aut maerore. Cicero Thuf. lib. IIII hoc  
detracto, quod totum est uoluntarium, aegritudo erit sublata,  
illam maerens morsus, tamen haec contracti uincula quaedam ani-  
mi relinquuntur, et lib. IIII. Itaq; haec prima definitio est, ut  
aegritudo sit animi aduersantis ratione contractio. Cicero  
Thuf. lib. V. Partim solinagus, partim congregatas im-  
manes quasdam, alias autem ceteras, nonnullas abditas, terraq;  
tectas. Cuius unde. Cicero Thuf. lib. V. Socrates quidem  
cum rogaretur cuiatem se esse diceret, mundanum inquit.  
Cibarium, quod nunc aut de pane sordido, aut de alio idigno  
dicatur. Varro modio. In cubiculo dormire mallem scilicet po-  
tius uinum meum abarium, quam ego dominus cubarem. Idem  
dros apud lucretium. Tuus autem ipse frater abarius fuit Ari-  
stoxenus. Cicero Thuf. lib. V. Cui cum peregrinanti comitibus  
non secutus abarius in cassâ panis datus esset, nihil uisum illo  
pane inuandus. Comedones ab edendo. Varro modio. Pu-  
tat fore hoc, quod hinc comedonibus conuenit, usq; quibus nota  
uoluntate comedunt duntaxat gula crudet. Caulem uitis  
robur. Varro de re rustica lib. I. Quem dicimus caulem, ut  
Virg. li. XII. Puberibus caulem folijs. Varro. ex sarmento cau-

les, qui nati sunt de his, qui plurimum ualent, primum, ac se-  
cundum, nonnunq; etiam tertium relinquere, reliquos decer-  
pere. Continuare conuenire, concurrere. Sisenna histo. libro  
VI. Marius ostio liri se uehitur, atq; aenariam suos continuare.

Cinefactum in cinerem dissolutum, figuratio, ut tepes-  
factum, et labefactum. Lucretius lib. III. At nos horritico cine-  
factum te propè busto. Coxendicis, coxas. Lualius. Caput  
collo sustentatur, truncus sustinetur a coxendicibus. Varro de  
re rustica li. I. Lata fronte, narribus simis, lato pectore, crassis  
coxendicibus. Conditaneum quod condidi, uel condiri potest recte  
dici. Varro de re rustica li. I. In agro crasso et calido olea condi-  
taneam, radium maiorem, salentinam horatam poseam sergi-  
nam colmineam albicerem. Coenatus, ut pransus, ut potus,  
ut lotus, id est confecta coena. Varro de uita populi roma. li. iij.  
ut eius conuiuium qui triumpharet in capitolio, uidetur esse pro-  
prium, ut ipse potius domum reduceretur caenatus a conuiuio.

Cirros capitis crines. Varro Cato, uel de liberis educandis.  
Itaq; ambracae primum capillum puerilem demptum, item cir-  
ros ad Apollinem ponere solent. Catellos. Varro Cato, uel  
de liberis educandis. Quare melius scilicet cura consuetudinis pue-  
rilis illorum, qui suis castellis ministrant, quod edent.

## D

**D**  
d

Extima pro dextra. Varro πρὶ δεξιῶν  
Porro inde ab unoquoq; compito terna uia ori-  
unur, e quibus singulae extimae exitum ad cae-  
los habent pro prium primo compito dextimam  
uiam munit Epicurus. Desueui illum pro

desuefecit illum. i. consuetudinem ei abstuli. Titinnius gemina-  
parajitos amoni, Lenonem aedibus absterrui, desueui, nequid  
ad caenam exiret extra consilium meum. Dapalis coena est  
amplis dapibus plena. Titinnius. Varro. Toto fit in fove de li-  
gnis mihi dapalis coena. Diuitiant pro diuites faciunt. Accius  
Astyanaete. Nihil credo auguribus, qui aueris uerbis diuitiant  
alienas, suas ut auro locupletent domos. Turpilium transilione,  
dij me diuitiant. Desquamat squamas ex poliat. Plautus aulu.  
Drome desquama piscis. tu Machaerio gongrum, muraniam  
ex dorsua, quantum potes. Lucilius satyram li. VII. sador,  
subellor, desquamor, punior, ornor, ex pilor, pingor. Dearti-  
tuare est quasi per artus concidere. Plautus captiuus, tum i gitor  
ego deunctus, deartuatus sum miser. Idem in eadem. Deartua-  
tuus dilacerauisti, atq; opes confecisti. Demoliri, diruere. Sallu-  
stius historiarum li. IIII. Pluteos rescindit, ac munitiones de-  
molitur, locoq; summo potitur. Diuidos separatos. Accius An-  
dromeda, nosq; ut seorsum diuidos leto offeres. Dispulueras  
re est dissoluere. Naui. gymnastico saxa syluas, lapides, motes  
disiuit, dispulueras. Differentia pro differentia. Lucretius  
lib. IIII. Tantaq; in his rebus distantia, differentiaq; est.

Debilo, debilis. Ennius li. VIII. Debilo homo. Domutione.  
Pacuius Hermiona. Na solus danaus hic domutionem dedit.  
Lualius lib. XXVI. Domutionis cupidi imperium regis pene  
immunitus. Dissignare cum nota, et in nomina aliquid  
facere. Teren. adelph. illa, quae ante facta sunt, omitto, modo  
quid dissignauit? Deblaterare est obloqui, consingere. Luci-  
lius li. XXX. Deblaterat, plenus, bonus, rusticus concinit una.

Deletile non quod deletur, sed quod delectat. Varro modio, si di-  
splicebit, et tibi latum mare partis, quantum spongiam deletilem.  
Datatum, id est inuicem dando. Plautus Curculione. Tuum istum,  
qui ludunt serui sarrarum datatum in uia. Afranius, hominem  
datatum uxorem ut ludas. Pomponius adelph. quod ille dicit  
cum datatum in lecto tecum lusi. Nonius ex odio. In molis non

ludine raptim, pilo datatum morfo. Diuidia est tedium. Acius armorum iudicio. Huius me diuidia cogit plusquam est par loqui. Turpilus Epiclero. Sperabam consilia nostra diuidia tibi cum aetas accessit non fore. Dulcitas, dulcitas, pro dulcedo. Acius tereo, suauem lingue sonitum, o dulcitas conspici ritam anime. Caelius Syracusis. Tanta huic inuasit in corda indulcitas. Cicero de deorum natura li. iij. Quin etiam gustatus, q est sensus, ex omnibus maxime uoluptarius, quiq; dulcedine præter cæteros sensus comouetur. Discordia pro discordia. Pacuius, Hermona, quantamq; ex discordia cladē importem familiae. Deleto, Luclius lib. xxix. Deletionem nostri ad unum exercatus. Depeculassere, ac deargentassere, & decalauicare. Luclius lib. XXVI. Depeculassere aliqua sperans me, ac deargentassere decalauicare eburno speculo depeculassere. Dissilare est flatu disturbare. Plau. Cuius tu legiones dissilauisti spiritum. Luclius lib. XXVI. Pars dissilatur uento, pars autem obrigescat frigore. Danunt, danē. Pacuius, Iliona, dii me, & si perdunt, tamen esse ad uitam perūt, quod priusquam intereo, spatium ulascendi danunt. Plautus pseudulo, cui feruitatem dii danunt lenoniā. Næuius belli pu nia libro IIII, eam carnem uictoribus danunt. Caelius Plotlo, patere quod datur, quando operta non danunt. Deamare, uehementius amare. Afranius Vopisco, uoluptatem capio maxime am, cruciari tua te culpa, qui det, & de illa pessima, quam deamas, promere. Decollare, ex collo deponere. Caelius. Notoniciationi habes uide, tibi tradidi, in tuo collo est. decolles caue. Degulasse est gula dedisse. Afrani. Brundisini immo iandudum obcubuisse, degulasse oportuit. Delectare, illucere attrahere. Ennius, Thyeste. Et me Apollo ipse delectat, ductat delphicus. Quadrigarius annalium libro III, Fabius de nocte cepit hostibus castra simulare, pugnare, eum hostem delectare, dum collega id caperet, quod captabat. Delicia, ex plana, iudicia. Acius, Achille. Quare alia ex crimine inimicorum effugere possis, delicia. Caeli. obolio, ista te, immo uero hæc sol ante, solius sum res delicat. Titinnius libro quinto. Quid istuc est? aut istuc tibi uult sermo? Mater delicat. Deuorare absumere eripere. Acius, Aeneadis. Patrio exemplo & me diabo, atq; animam deuorabo hostibus. Dignet, dignos putet. Pacuius Iliona, quis deos infernos qui bus caelestis dignet decorare hostes. Debilitate, debilitate. Pacuius, miseret me. lacrymis lingua debilitate stipet. Demagis, ualde magis. Luclius libro XVI. Rex corus ille duos hos uentos, Austrum, atq; Aquilonem nouissime alebat solos. demagis istos ex nubo austerillos, nec nos senecas putare. Diu pro die, unde & interdum dicitur. Titinnius fillonibus, nec noctu, nec diu licet fillonibus quiescant. Plautus, Meratore. Noctruq; & diu ut uiro subdolassis. idem aulularia, Nec noctu, nec diu quietus unquam eam, nunc dormiam. Dubitatum, dubitanter. Caelius annalibus libro III. Imperator conclamat de medio auelitatis in sinistro cornu. remouentur gallis non dubitatum imitantur. Sisenna hist. lib. IIII. Quod hostem non dubitatum cum Pluteis, ac scalis iter facere cernebat. Discedere, hiare, diuidi, distendi. Marc. T. de officijs lib. III. hinc ille Gyges inducitur a Platone, qui cum terra discessisset magis quibusdam imbribus. Sisenna hist. li. IIII. Armam dextra ducti, magisq; in latitudinem discedunt. Delegare ueteres dispeccare posuerunt. Plautus. Amphitryone, sicuti fautores delegatos uiderint. Depsere a graeco magis significantiā, & originem trahit. Homerus odyssea. Varro, Mysterijs, sed tibi fortasse alius molit, & depfit. Dolitum quod dolatum usu dicitur qd est pcesum, uel abrasum, uel effossum. Varro. Agathone,

Num nam celatus in manu dextra scyphus, caelo dolitus artem ostentat Mentoris. Cicero dolatum Academicorum li. IIII. Non enim est ex saxo, aut cultus e robore dolatus. Descobinatis, faucijs & defectis. Varro melea gris. Sin autē delectationis causa uenamini, quanto factus est saluis cruribus in arca expectare, quam his descobinatis in sylua curare. Dentar pagis, quas graeci δονταργας uocant, latine uoluit appellari. Varro quinquatribus. Hic bipensile forapem dentar pagæ. Desbulare perfodere. Varro sesquiuylisse unam ueniam esse non amouisse duce uirtute hæc esse nobilem, Alteram carne adem de subulasse bona corporis secutum. Dormito. Varro Sexagesi. o stulta nostri pectoris dormito, uigilabis, & alio loco idem, quid mihi somno, si dormito tollitur? Dissentaneum discors, Et dissentiens, ut consentaneum contra. Nigridius, eum locum facit dissentaneum. Deadia, quæ cadant, ut oardia, quæ occidant. Laberius finalium non ubi caput a folijs deadia folia pandit. Duodeuicesimo ita ut duodecimo. Varro humarum rerum lib. XVI. Mortuus est inde duodeuicesimo anno post dimissum bellum quod IIII, & XX annos fuit Carthagenis sextum de federe decernere. Diurnare honestum uerbum pro diu uiuere, & apud ueterem prudentem authoritatis incognitæ. Neq; optimum queng; in suis solent diurnare. Duritudo pro duritia. Cato in ueterrimum, qui illius inquit imprudentiam qui norat & duritudinem. Delitiam numero singulari, quod aut rarum est, aut singulare. Plautus. Mea uoluptas, mea delitia. Diritas. Mutl de senectute. In altero diritas. Dirissimum seuerum. Varro bymargo. Scæna quem senem latina uidit dirissimum? Dijs diuinis, ac iugibus. Varro ôros πρὸς λυρα. Quem nobilem diuim lyras sol hermoge quadam gubernans motibus dijs uiget. Diçteria quasi dicta non serua. Varro ôros πρὸς λυρα. Quæ mobile, neq; orto psalticu attulit psalterium, quibus sonant in graeca diçteria. Dissalare est se parare. Sisenna hist. lib. III. Dissalati ab signis digressi omnes, ac dissipati. idem tanto passim dissalantur. Dilori care dictum est scindere. Cicero de oratore lib. II. qui in causa peroranda non dubitauit ex acate reum consularem & eius dilori care tunicam, & iudicibus acatricam aduersam senis Imperatoris ostendere. Diuitor. Cicero de oratore lib. IIII. Indelle licentior, & diuitor fluxit dirhyrambos. Deturba re deijcere, demouere. Sallustius libro. II. moribus deturbat. Virg. lib. quinto, Puppi deturbat ab alta. Et libro sexto. Inde alias animas, quæ per iuga longa sedebant, deturbat. Diuidæ, ut dissensiones, Acius phœnissis. Ne horum diuidæ, & discordia dissipent, & disturbent tantas etiam optimas animas diuitias. Deinte grare diminueret, deingare, deinggere, se parare, dissiuare, denasci, decressere. Caelius. Nomen uirgnis nisi mirum est deinte grauit. Pacuius. Chryse. Perq; nostram egregiam unanimitatem, quam memoria deuigat. Casius Hemna, annalium libro secundo, quæ nata sunt ea omnia denasci aiunt.

E

**E**virescat. Varro prometheo lib. XV. Atq; ex sanguinibus dolore evirescat colos. Euallare dictum excludam, & quasi extra uallum mittam. Titinnius prilia, qua ego hodie extorem hanc domo faciam pilatricam pallia enal lauit. o pulchre. Varro ἐπιταριον ἰσθητιο πρι ἐπιταριον. Donec foras nos intus euallauerunt.

Ex antate

Excantare significat excludere. Plautus bacchidibus. Nā credo cuius excantare cor potest. Lucilius satyr lib. II. Quae ego nunc emilio praecanto, atque exigo, atque excanto. Varro eudae monibus. Vbi uident se cantando ex ara excantare nō posse de ripere incipiunt. Extundere est extorquere, uel inuenire. Afranius epistola, atque adeo extundo exito datur mihi custodiendus. Virg. Geor. lib. II. Ut uarias usus meditando extunderet arters Paulatim. Exculpere est extorquere. Plautus a-stellaria. In quaestione uix exculpsi, ut diceret. Lucil. satyr. li. II. Nūc nomen iamque ex testibus ipse rogando exculpo, haec di-  
 10 cam. Idem, uti Esurienti Leonis ex ore exculpere praedam. E regione positum est ex aduerso. Cicero, Academicorum lib. IIII. Nec ego non ita nos etiam dicitis esse e regione nobis in cō-  
 traria parte terrae, qui aduersis uestigis stent ad contra uesti-  
 15 gia. Exorbebo pro exorbeam. Plautus epidico. iam ego me conuortam in irudines, atque horum exorbebo sanguinem. Turpilus Leucadia. iam ego istam tibi tristitiam exorbebo. Exurgitem exhauriam significat. Plautus epidico. Atque exurgitem domo prorsum. Expapilato brachio, quasi usque ad papillam renudato. Plautus mulite glorioso. Id connexum in humero leuo expilato brachio. Exos dicitur sine osse. Lucretius lib. III. Exos, et exanguis tumidos perfluctuat artus. Extrarium quasi alienum. Afranius suspecta, ut me esse in hac re ducat abs te extrarium. Errabundus pro errans. Virgil. Si qua forte ferant oculos sese obuia nostris errabunda bonis uestigia. Excandescencia iracundia feruētia. Cicero Thusc. lib. IIII. Ludis ne ira, excandescencia, odium, ininuitia, discordia. Idem in eodem. excandescencia autem est ira nascēs, et sine modo existens. Emulgre sine labore tollere. Terent. Phor. Emunxi argento senem. Effutare cum mendacio dicere. Terent. Phor. Ne uos forte imprudentes foris effutiretis. Cicero Thusc. lib. V. Nec haec sic agit, et tempore quasi effutire uideatur. Lucretius. Mata licet similis ratiore effutiat ore. Eleuit maculauit. Lucil. li. VI. Si hic uestimenta eleuit luto ab eo risum magnum ad cachinnum imprudens subijat. Eleuitem purgationem. Lucilius lib. XXVI. Ut eleuitem facere per uentum uelis. Exponere pro exempla boni ostentare. Cicero, Academicus lib. II. Frangere auaritiam, scelera ponere, uitam suam exponere ad imitandum iuuenuti. Expetunt pro uolunt. Pacu. Iliona. Dū me, et si perdunt, tamen esse ad uitam expetunt, cum priusquam intereo spatium ulascendi dant. Expalpate, elicere. Plautus penulo. Quid faciam ex ora, blandire ex palpa. Pomponius collegio. Siquid expalpate possim ab illo. Plautus uidul. Nunc seruus argentum a patre expalpabitur. Expergo pro expersuāo. Acius antigona. Heus uigiles properate, expergite, pectora tarda sopore expergite Satra nuntij; bacchis ex templo exite uadit, qua genitrix, et omnis uocis expergit sono. Extrabūt pro exhibunt. Afranius uictione. Simul limen intrabo illi extrabunt illico. Efflictim uehementer. Plautus penulo. Earū hic adolescens alteram efflictim perit. Pomponius, Dotata scio polte illam amare efflictim. Laberius bello, in stria domna nostra priuignum suum amat efflictim. Expulsim dictum a frequenti pulsu. Varro sera pariete. Purgatum scito quoniam uidebis Romae in foro ante ianienas puero: pila expulsim ludere. Nigidius Comento lib. XX. Cuiusmodi genus aduerbiorum aduerbij motu, qua uenit ut pulsus, Cursum. Elunio corruptus, et morbi feris operis tractus. M. Tul. de offi. lib. II. Qui collectis caeteris causis eluniois pestilentiae uasitatis. Exhiberi inferri. M. Tul. de offi. li. III. Quod cum audiuisset adolescens filius negotij exhiberi patri. Equuleos diminutiuū ab equis. M. Tul. in Hortensio dicit uoluit. Vt igitur demitores equorum nō

uerbera solum adhibent ad domandum, sed cibum etiam saepe subtrahunt, ut fame debilitetur equuleorum nimis effrenata uis. Var. eudae monibus. Neque furentem equuleum damaria num insanus equis exhibebis morbi fluctibus educat unquam. Pomponius de cura fullonis. ubi insiluit incalencarum equuleum, ibi totum tortor. Emancipatum subnixum deditum. M. Tul. de senectute. Ita senectus nimis honesta est, si seipsam defendit, si ius suum retinet, si nemini emancipata est, si usque ad ultimum spiritum dominatur. Exiurare, et deurare. id est ualde iurare, ut de amare. Plautus amph. exiurauisti tē mihi dixisse per iocum. Exornare ornare, ut extruere, in-  
 10 struere. Plautus aulular. Repudium rebus paratis, exornatis nuptijs. Virg. an. lib. IIII. Pulchramque uxoris urbem extruunt. Cicero Thusc. li. II. Modo est aliqua patientia, si nulla ē, quid exornatur philosophia? Equis pro equite. Varro Triodite Trifilio. τριπέδιος. Nam aut equus qui ad uel hōdum est natus, tamen hic traditur magistro, ut equis doceat totum. Idem Marcipore. Quā nauitia equisones, per uiam, qua ducerent loca. Idē eudae monibus. Neque furentem equuleum damacrinū insanus equis exhibebis morbi fluctibus educat unquam. Eunuchare. Varro lege mania. Si qui patriam maiorem parentem extinguit, in eo est culpa, quod fiat pro sua parte is, qui se eunuchat, aut aliqua liberos producat. Equilam equam. Varro lege mania. Nemo est tam negligens, quin in summa diligentia eligat asinum, qui suam saltat equilam. Esurigo famēs. Varro τὰρ ὑμῖν ὅπου ubi lubet ire, licet accubium, accedo strenuosus, silimus, quod esurigo findebat costas. Eritium. Varro sex agesi. se circumspece, atque inuenisse, cum dormire coepisset, tam glaber, quam Socrates galbam esse factum eritium ē pilis albis cum proboscide.  
 30 Eluasciare dictum a luce. Laberius. si cito fulgentis splendore pecuniae uolo eluasciare exitum aetatis meae. Exigor pro a me exigitur. Caecilius exano. ego illud minus nihilo exigor portorium. Edulcare pro dulcius facere. Mactius, Quae propter edulcare conuenit uitam, plurisque acerbas senibus gubernasse. Equitem pro equo Virgil. Geor. lib. III. Atque equite docere sub armis Insultare solo, et gressus glomerare super bos. Enn. annali. lib. VII. An non quadrupes equites equitate. quoque. Lucil. cum dicit. Cum sit hominis equum insidentis quis hunc Currere equum non aequae equitate uidebat, his equitat, curritque oculis Exequiantur ab exequijs conuiuantur, et epulantur. Varro bimargo. Ipsum propter uix liberti fematrati exequiantur. Exedra. M. Tul. de offi. et de finibus bonorum, et malorum lib. V. sunt in ipsis locis indicia summorum uirorum, tamen ego illa moueor exedra, et de Orat. lib. III. Tunc dedita opera quiescentibus alijs in eum tam exedram inuenisse, in qua Crassus posito lectulo recubisset. Ergo positum pro ea causa. Virg. Enn. lib. VI. Illius ergo uenimus, et magnos heredi transuimus amnes. Sifenna historia. lib. IIII. Milites ut lex calpurnia Concesserat uirtutis ergo ciuitate donari. Enixim pro enixe. Sifenna histo. li. IIII. Ergo illos malos, et audaces semper enixim contra fortunas, atque honores huius ordinis omnia fecisse, ac dixisse sentio. Exinanita euacuata. Sifenna histo. lib. III. Denique exinanitas castris romani qui clauso se loco poterant expedire. Exanclare est perpeti, uel superare. Cicero Academicorum li. IIII. Credoque Clitomacho ita scribenti, ut Herculi quaedam laborem exanclatum, et Thusc. li. I. Quod cum exclamauisset omnes labores tum inderet in mortis malum sempiternum.  
 60 Eugum media pars inter naturalia muliebria. Lucil. epodis Hymnis, sine eugio ac destina. Laberius centenario. Quare tū arduum ascendas, an concipisti eugum scindere?